平素より、PTA活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

休校期間が５/６(水)まで延長となるなか、４/７(火)には、緊急事態宣言が発令されました。学校行事として

は保護者会も延期となり、PTA活動も思うように活動できない状態となっています。そのような中で、校外委員

会の皆様におきましては、始業式から各学年の登校日での旗振り、新１年生の登校日にはピカピカ下校サポー

トと活動していただきました。校外委員会の皆様、そして、ご協力いただきました保護者の皆様や地域の皆様

にも感謝いたしますとともに、この場をお借りしてお礼申し上げます。ありがとうございました。

 さて、今後の PTA活動についてですが、本部にて協議し決定した内容をお伝えいたします。まだ詳細が決ま

っていない部分もありますが、そちらも今後決まり次第、随時お伝えいたします。

❶ 『新旧合同運営委員会』と『定期総会』の延期について

  ４月５月に開催を予定していました、新旧合同運営委員会と定期総会ですが、延期となりました。現状で

は新しい日程はまだ決定していませんが、１ヶ月程度の延期を予定しています。日程が決まり次第、改めてお

伝えいたします。５/７(木)以降も休校が続くようであれば、通常とは別の方法での開催を検討し、それ以上の

延期はしないようにしたいと考えています。

❷ 今年度の PTA活動方針

 令和２年度の PTA活動は大幅に縮小した活動とさせていただきます。このたびの新型コロナウイルス感染症

の影響が、今後どうなっていくか全く予測できないなかでは、PTA活動の計画をたてられないためです。『五小

まつり』も今年度は、中止とさせていただきます。楽しみにしている子供たちのことを思うと、とても悲しい

のですが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

❸ 今年度の PTA活動縮小に伴う、各委員会の選出について

 今年度の PTA活動を大幅に縮小することに伴い、今年度におきましては『広報委員会』『文教委員会』『五

小まつり実行委員会』の選出はいたしません。既に選出されている『校外委員会』に加えて、『学級委員会』

『選挙推薦委員会』及び『卒業対策委員会』の３委員会につきましては選出する予定です。ただし、今後の状

況によっては変更となる場合があります。選出方法ですが、例年ですと年度はじめの保護者会のあとに各委員

を選出する会が開催されていましたが、保護者会の延期に伴い、選出方法も今後検討いたします。

❹ PTA会費の集金について

 例年ですと、４月上旬には『PTA会費徴収方法のお知らせ』というお便りを配布していましたが、休校期間延

長の影響でいまだ配布できていません。５/７(木)の学校再開以降、なるべく早目の配布を考えていますので、

それまでお待ちください。会費集金の時期は、例年と同じく７月の頭を予定しています。こちらも、５/７(木)

以降も休校が続くようであれば、お便りの配布方法や会費集金の時期を、改めて検討します。

以上が、現時点で本部よりお伝えできる内容となります。

毎日のように状況が変わる現状に、皆様も様々な不安を抱えての生活かと思います。この混乱が収まったのち、また楽

しく PTA活動ができるように、現在も、本部一同できることをできる範囲で頑張っています。今後とも五小 PTAを、何卒、

よろしくお願いいたします。

五小 PTAだより臨時号

令和２年４月１７日

日野第五小学校

PTA会長 嶋田 真